
（総括表） （単位：円）

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 198,418,389 283,456,702 △85,038,313 

２.経常費用 167,877,010 282,338,060 △114,461,050 

事業費 153,634,657 166,058,071 △12,423,414 

管理費 14,242,353 116,279,989 △102,037,636 

基本財産評価損益等 5,682,442 1,098,000 4,584,442 

当期経常増減額 36,223,821 2,216,642 34,007,179 

当期経常外増減額 △12,275,193 △10,554,284 △1,720,909 

当期一般正味財産増減額 23,948,628 △8,337,642 32,286,270 

一般正味財産期首残高 1,232,895,532 1,241,233,174 △8,337,642 

一般正味財産期末残高 1,256,844,160 1,232,895,532 23,948,628 

Ｂ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 81,124,624 △93,626,592 174,751,216 

指定正味財産期首残高 3,487,352,442 3,580,979,034 △93,626,592 

指定正味財産期末残高 3,568,477,066 3,487,352,442 81,124,624 

Ｃ.正味財産期末残高 4,825,321,226 4,720,247,974 105,073,252 

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 198,418,389 283,456,702 △85,038,313 

基本財産運用益 101,390,940 77,329,610 24,061,330 

基本財産受取利息 74,943,282 64,420,710 10,522,572 

基本財産受取配当金 26,447,658 12,908,900 13,538,758 

特定資産運用益 99,249 － 99,249 

特定資産受取利息 99,249 － 99,249 

受取補助金等 850,000 1,204,620 △354,620 

受取地方公共団体補助金 850,000 1,000,000 △150,000 

受取民間助成金 － 204,620 △204,620 

受取寄付金 68,300,764 176,390,166 △108,089,402 

受取寄付金 － 100,000,000 △100,000,000 

受取寄付金等振替額 68,300,764 76,390,166 △8,089,402 

特別研究基金よりの振替額 7,000,000 － 7,000,000 

研究事業推進基金等よりの振替額 61,300,764 76,390,166 △15,089,402 

雑収益 27,777,436 28,532,306 △754,870 

雑収益 27,777,436 28,532,306 △754,870 
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２.経常費用 167,877,010 282,338,060 △114,461,050 

事業費 153,634,657 166,058,071 △12,423,414 

役員報酬 7,100,000 7,100,000 － 

給料手当 41,259,358 44,107,951 △2,848,593 

退職給付費用 574,700 578,900 △4,200 

福利厚生費 3,593,011 3,700,342 △107,331 

教育研修費 7,700 － 7,700 

会議費 143,096 1,718,856 △1,575,760 

旅費交通費 2,187,701 5,498,636 △3,310,935 

諸謝金 2,634,715 3,357,862 △723,147 

諸会費 125,720 157,578 △31,858 

印刷製本費 3,242,730 1,350,000 1,892,730 

図書費 2,154 12,361 △10,207 

通信運搬費 975,374 1,037,229 △61,855 

消耗什器備品費 208,692 537,711 △329,019 

消耗品費 744,755 1,048,835 △304,080 

修繕費 5,078,555 7,797,422 △2,718,867 

光熱水料費 5,409,123 6,561,293 △1,152,170 

賃借料 3,230,288 3,454,648 △224,360 

保険料 885,453 651,403 234,050 

租税公課 1,814,862 1,814,862 － 

支払手数料 87,245 94,198 △6,953 

委託費 22,899,443 30,220,120 △7,320,677 

減価償却費 51,429,982 45,257,864 6,172,118 

建物減価償却費 37,735,130 37,735,130 － 

建物付属設備償却費 5,838,388 1,530,000 4,308,388 

構築物減価償却費 3,257,688 3,257,691 △3 

什器備品減価償却費 1,189,977 850,682 339,295 

リース資産(無形)減価償却費 3,238,299 1,813,319 1,424,980 

出版権減価償却費 170,500 71,042 99,458 

管理費 14,242,353 116,279,989 △102,037,636 

役員報酬 1,023,780 992,835 30,945 

給料手当 5,030,171 5,778,022 △747,851 

退職給付費用 246,300 248,100 △1,800 

福利厚生費 2,384,905 2,702,065 △317,160 

教育研修費 3,300 － 3,300 

会議費 76,324 1,166 75,158 

旅費交通費 84,603 121,017 △36,414 

諸会費 53,880 53,880 － 
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図書費 216 2,281 △2,065 

通信運搬費 98,748 102,504 △3,756 

消耗什器備品費 26,708 551,753 △525,045 

消耗品費 232,110 218,275 13,835 

修繕費 157,860 259,684 △101,824 

光熱水料費 202,000 245,028 △43,028 

賃借料 95,944 100,095 △4,151 

保険料 33,067 23,958 9,109 

租税公課 37,998 37,998 － 

支払手数料 107,240 64,146 43,094 

委託費 2,659,704 3,155,577 △495,873 

減価償却費 1,687,495 1,621,605 65,890 

建物減価償却費 1,400,464 1,400,464 － 

構築物減価償却費 121,659 121,656 3 

什器備品減価償却費 44,439 31,768 12,671 

リース資産(無形)減価償却費 120,933 67,717 53,216 

指定正味財産への振替額 － 100,000,000 △100,000,000 

評価損益等調整前当期経常増減額 30,541,379 1,118,642 29,422,737 

基本財産評価損益等 5,682,442 1,098,000 4,584,442 

評価損益等計 5,682,442 1,098,000 4,584,442 

当期経常増減額 36,223,821 2,216,642 34,007,179 

Ⅱ．経常外増減の部

１.経常外費用 12,275,193 10,554,284 1,720,909 

除却損失 12,275,193 10,554,284 1,720,909 

建物附属設備除却損 12,275,193 9,951,000 2,324,193 

什器備品除却損 － 603,284 △603,284 

当期経常外増減額 △12,275,193 △10,554,284 1,720,909 

当期一般正味財産増減額 23,948,628 △8,337,642 32,286,270 

一般正味財産期首残高 1,232,895,532 1,241,233,174 △8,337,642 

一般正味財産期末残高 1,256,844,160 1,232,895,532 23,948,628 

Ｂ.指定正味財産増減の部

Ⅰ．受取寄付金 － 100,000,000 △100,000,000 

１.受取寄付金 － 100,000,000 △100,000,000 

Ⅱ．基本財産運用益 101,535,456 77,401,021 24,134,435 

１.基本財産運用利息 74,943,282 64,420,710 10,522,572 

２.基本財産配当収益 26,592,174 12,980,311 13,611,863 

Ⅲ．特定資産運用益 99,249 － 99,249 

１.特定資産受取利息 99,249 － 99,249 

Ⅲ．基本財産評価損益等 149,280,872 △117,307,837 266,588,709 

１.基本財産評価損益等 149,280,872 △117,307,837 266,588,709 

Ⅳ．一般正味財産への振替額 △169,790,953 △153,719,776 △16,071,177 

１.一般正味財産への振替額 △169,790,953 △153,719,776 △16,071,177 

当期指定正味財産増減額 81,124,624 △93,626,592 174,751,216 

指定正味財産期首残高 3,487,352,442 3,580,979,034 △93,626,592 

指定正味財産期末残高 3,568,477,066 3,487,352,442 81,124,624 

Ｃ.正味財産期末残高 4,825,321,226 4,720,247,974 105,073,252 
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(単位：円)

公１
調査研究及び研究事業

Ａ.一般正味財産増減の部
Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 133,407,603 133,407,603 65,010,786 198,418,389 
基本財産運用益 62,355,428 62,355,428 39,035,512 101,390,940 

基本財産受取利息 46,090,118 46,090,118 28,853,164 74,943,282 
基本財産受取配当金 16,265,310 16,265,310 10,182,348 26,447,658 

特定資産運用益 99,249 99,249 0 99,249 
特定資産受取利息 99,249 99,249 0 99,249 

受取補助金等 850,000 850,000 0 850,000 
受取地方公共団体補助金 850,000 850,000 0 850,000 

受取寄付金 44,300,764 44,300,764 24,000,000 68,300,764 
受取寄付金等振替額 44,300,764 44,300,764 24,000,000 68,300,764 

特別研究基金よりの振替額 7,000,000 7,000,000 0 7,000,000 
研究事業推進基金等よりの振替額 37,300,764 37,300,764 24,000,000 61,300,764 

雑収益 25,802,162 25,802,162 1,975,274 27,777,436 
雑収益 25,802,162 25,802,162 1,975,274 27,777,436 

２.経常費用 153,634,657 153,634,657 14,242,353 167,877,010 
事業費 153,634,657 153,634,657 0 153,634,657 

役員報酬 7,100,000 7,100,000 7,100,000 
給料手当 41,259,358 41,259,358 41,259,358 
退職給付費用 574,700 574,700 574,700 
福利厚生費 3,593,011 3,593,011 3,593,011 
教育研修費 7,700 7,700 7,700 
会議費 143,096 143,096 143,096 
旅費交通費 2,187,701 2,187,701 2,187,701 
諸謝金 2,634,715 2,634,715 2,634,715 
諸会費 125,720 125,720 125,720 
印刷製本費 3,242,730 3,242,730 3,242,730 
図書費 2,154 2,154 2,154 
通信運搬費 975,374 975,374 975,374 
消耗什器備品費 208,692 208,692 208,692 
消耗品費 744,755 744,755 744,755 
修繕費 5,078,555 5,078,555 5,078,555 
光熱水料費 5,409,123 5,409,123 5,409,123 
賃借料 3,230,288 3,230,288 3,230,288 
保険料 885,453 885,453 885,453 
租税公課 1,814,862 1,814,862 1,814,862 
支払手数料 87,245 87,245 87,245 
委託費 22,899,443 22,899,443 22,899,443 
減価償却費 51,429,982 51,429,982 51,429,982 

管理費 0 0 14,242,353 14,242,353 
役員報酬 1,023,780 1,023,780 
給料手当 5,030,171 5,030,171 
退職給付費用 246,300 246,300 
福利厚生費 2,384,905 2,384,905 
教育研修費 3,300 3,300 
会議費 76,324 76,324 
旅費交通費 84,603 84,603 
諸会費 53,880 53,880 
図書費 216 216 
通信運搬費 98,748 98,748 
消耗什器備品費 26,708 26,708 
消耗品費 232,110 232,110 
修繕費 157,860 157,860 
光熱水料費 202,000 202,000 
賃借料 95,944 95,944 
保険料 33,067 33,067 
租税公課 37,998 37,998 
支払手数料 107,240 107,240 
委託費 2,659,704 2,659,704 
減価償却費 1,687,495 1,687,495 

評価損益等調整前当期経常増減額 △20,227,054 △20,227,054 50,768,433 30,541,379 
基本財産評価損益等 3,409,465 3,409,465 2,272,977 5,682,442 

評価損益等計 3,409,465 3,409,465 2,272,977 5,682,442 
当期経常増減額 △16,817,589 △16,817,589 53,041,410 36,223,821 
Ⅱ．経常外増減の部

１.経常外費用 12,275,193 12,275,193 0 12,275,193 
除却損失 12,275,193 12,275,193 0 12,275,193 

建物附属設備除却損 12,275,193 12,275,193 0 12,275,193 
当期経常外増減額 △12,275,193 △12,275,193 0 △12,275,193 
他会計振替額 24,000,000 24,000,000 △24,000,000 0 

当期一般正味財産増減額 △5,092,782 △5,092,782 29,041,410 23,948,628 
一般正味財産期首残高 1,232,895,532 
一般正味財産期末残高 1,256,844,160 

Ｂ.指定正味財産増減の部
Ⅱ．基本財産運用益 62,442,138 62,442,138 39,093,318 101,535,456 

１.基本財産運用利息 46,090,118 46,090,118 28,853,164 74,943,282 
２.基本財産配当収益 16,352,020 16,352,020 10,240,154 26,592,174 

Ⅲ．特定資産運用益 99,249 99,249 0 99,249 
１.特定資産受取利息 99,249 99,249 0 99,249 

Ⅲ．基本財産評価益 89,549,922 89,549,922 59,730,950 149,280,872 
１.基本財産評価損益等 89,549,922 89,549,922 59,730,950 149,280,872 

Ⅳ．一般正味財産への振替額 △106,755,441 △106,755,441 △63,035,512 △169,790,953 
１.一般正味財産への振替額 △106,755,441 △106,755,441 △63,035,512 △169,790,953 

当期指定正味財産増減額 45,335,868 45,335,868 35,788,756 81,124,624 
指定正味財産期首残高 3,487,352,442 
指定正味財産期末残高 3,568,477,066 

Ｃ.正味財産期末残高 4,825,321,226 

共通
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